

Nutzungsvertrag:

zwischen:

Name des Nutzers:	
wohnhaft in:	

und dem AVT-College für Osteopathische Medizin GmbH & CO KG Leibnizstraße 7, 72202 Nagold

Präambel:

Die e-Learning Plattform Blackboard wird den Studierenden am AVT-College für Osteopathische Medizin GmbH & Co KG für die Vorbereitung und die Wiederholung der Präsenzlehre im Rahmen der 5-jährigen Osteopathie-Ausbildung zur Verfügung gestellt.

Auch im Rahmen der postgraduierten Fort- und Weiterbildung besteht die Möglichkeit einer partiellen Nutzung der elektronischen Medien (Audio- und Videopodcasts). Das Blackboard ist in die drei Nutzungsbereiche Grundstudium, Vertiefungsstudium und die in die postgraduierte Fort- und Weiterbildung unterteilt. Für jeden der drei Bereiche wird eine eigenständige Nutzung der Inhalte definiert.

Die Inhalte der e-Learning-Plattform wurden unter Berücksichtigung wissenschaftlicher Standards und dem Aspekt bestmöglicher praktischer Anwendung erstellt. Für die klinische Anwendung der dargestellten Untersuchungs- und Behandlungstechniken ist jedoch stets der Nutzer der Plattform selbst verantwortlich. Eine Haftung von Seiten des AVT-College für Osteopathische Medizin ist ausgeschlossen.

Seite: 1

Für die Nutzung der Plattform wird ein Nutzungsvertrag zwischen der Studierenden / dem Studierenden und dem AVT-College für Osteopathische Medizin geschlossen.

Nutzungsvoraussetzungen:

Die Nutzung der e-Learning Plattform ist für die Studierenden am AVT-College und für Teilnehmer der postgraduierten Fort- und Weiterbildung möglich. Dazu wird zwischen dem Nutzer und dem AVT-College für Osteopathische Medizin ein Nutzungsvertrag geschlossen. Für die Studierenden ist während der ersten 3 Jahre ihrer Ausbildung (Grundstudium) der gleichnamige Nutzungsbereich freigeschaltet. Im vierten und fünften Jahr der Ausbildung wird dieser um die Nutzung des Vertiefungsstudiums ergänzt. Für die Nutzung des Bereichs *postgraduierte Fort- und Weiterbildung* ist eine Erweiterung des Nutzungsvertrags erforderlich.

Nutzungsgebühr:

Für die Nutzung des Blackboard ist eine jährliche Nutzungsgebühr zu entrichten. Diese ist für die drei Nutzungsbereiche wie folgt gegliedert:

- Nutzungsgebühr für den Nutzungsbereich **Grundstudium**:
 Die jährliche Nutzungsgebühr für diesen Bereich beträgt 90,- Euro (7,50 Euro / Monat)
- Nutzungsgebühr für den Nutzungsbereich Vertiefungsstudium:
 Die jährliche Nutzungsgebühr für diesen Bereich beträgt 90,- Euro (7,50 Euro / Monat)
- 3. Nutzungsgebühr für den Nutzungsbereich postgraduierte **Fort- und Weiterbildung**: Die jährliche Nutzungsgebühr für diesen Bereich beträgt 90,- Euro (7,50 Euro / Monat)

Für Studierende am College, die einen Ausbildungsvertrag mit dem AVT-College für Osteopathische Medizin abgeschlossen haben und eine monatliche Studiengebühr entrichten, ist die Nutzung der Bereiche Grund- und Vertiefungsstudium kostenlos möglich. Eine Freischaltung der Nutzungsbereiche erfolgt nach Vertragsabschluss für den jeweiligen Ausbildungsbereich und der Zahlung der Studiengebühr.

Eine Erweiterung des Zugangs zum Bereich der postgraduierten Fort- und Weiterbildung ist für die Studierenden durch Aufzahlung von monatlich 5,00 Euro (jährliche Nutzungsgebühr von 60,00 Euro möglich.)

Diese Regelung gilt für die ersten 5 Jahre nach Beginn der Ausbildung. Wird die Regelstudienzeit überschritten ist für die Weiternutzung der Nutzungsbereich Grund- und Vertiefungsstudium nach dem 5 Ausbildungsjahr eine monatliche Nutzungsgebühr von 12,50 Euro (jährliche Nutzungsgebühr von 150,00 Euro, beinhaltet Grund- und Vertiefungsstudium) zu entrichten.

Seite: 2

Zahlungsbedingungen:

Nach Unterzeichnung des Nutzungsvertrags durch den Antragsteller und Annahme des Vertrags durch das AVT-College für Osteopathische Medizin GmbH & Co KG wird die Nutzungebühr für das Kalenderjahr per Lastschrift vom Konto des Nutzers eingezogen. Dann wird das Blackboard für den Zugang des jeweiligen Nutzungsbereichs freigeschaltet. Erfolgt der Vertragsabschluss nach dem 15. eines Kalendermonats ist dieser Monat kostenlos.

Vertragsdauer:

Die Vertragsdauer ist an die Dauer des Studienvertrags der Studierenden gebunden bzw. erstreckt sich über jeweils ein Kalenderjahr. Der Nutzungsvertrag kann von beiden Seiten, mit einer Frist von 8 Wochen zum Ende des Kalenderjahres, also jeweils zum 31. Dezember eines Jahres gekündigt werden. Die Kündigung hat schriftlich zu erfolgen. Es gilt das Datum des Poststempels.

Copyright und Eigentumsvorbehalt:

Alle über die e-Learning Plattform angebotenen Medien (Audio- und Videopodcasts) sind Eigentum des AVT-College für Osteopathische Medizin GmbH & Co KG. Die Nutzung der Medien ist nur durch den Unterzeichner des Vertrags zulässig. Eine Weitergabe an Dritte und die öffentliche Vorführung der Lerninhalte ist eine Verletzung des Copyrights und wird bei Bekanntwerden rechtlich verfolgt.

Mit der Unterzeichnung dieses Vertrags erkennt der Unterzeichner die Vertragsbedingungen, wie Sie auf den Seiten 1-3 dargestellt wurden an.

Hiermit beantrage ich die Nutzung folgender Leistungen der e-Learning Plattform: (Zutreffendes bitte ankreuzen.)

- Nutzungsgebühr für den Nutzungsbereich **Grundstudium**:
 Die jährliche Nutzungsgebühr für diesen Bereich beträgt 90,- Euro (7,50 Euro / Monat)
- Nutzungsgebühr für den Nutzungsbereich Vertiefungsstudium:
 Die jährliche Nutzungsgebühr für diesen Bereich beträgt 90,- Euro (7,50 Euro / Monat)
- Nutzungsgebühr für den Nutzungsbereich postgraduierte Fort- und Weiterbildung:
 Die jährliche Nutzungsgebühr für diesen Bereich beträgt 90,- Euro (7,50 Euro / Monat)

Seite: 3

- Nutzungsgebühr für die Nutzungsbereiche Grund- & Vertiefungsstudium:
 Die jährliche Nutzungsgebühr für diesen Bereich beträgt 174,- Euro (14,50 Euro / Monat)
- o Ich beantrage eine Nutzung im **Rahmen meines Studienvertrags**

Mit meiner Unterschrift erkenne ich die Vertragsbedingungen an und bestätige, dass ich die Datenschutzbedingungen der e-Learning-Plattform akzeptiere.

E-Mail-Adresse welche für den Log-In verwendet wird:
Datum:
Unterschrift des Nutzers:
Kontoinhaber:
IBAN - Nr:
BIC - Nr:
Hiermit befuge ich das AVT-College für Osteopathische Medizin GmbH & Co KG die fälliger Nutzungsgebühren von meinem Konto einzuziehen:
Datum:
Unterschrift des Kontoinhabers:
Bitte alle 4 Seiten des Vertrags unterschrieben per Mail oder Fax an das Sekretariat des AVT-College für Osteopathische Medizin GmbH & Co KG zurücksenden!
Unterschrift des AVT-College: